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[Finansministeren.] 
og så se, hvad man kan få ud af forhand- 
lingerne. Det mener jeg er det reelle. Det 
vil jeg i hvert fald også være parat til at 
gå med til. 

(Kort bemærkning). 
Hauch: Idet jeg forudsætter, at vr tager 

imod finansministerens indbydelse til for- 
handling i samme venlige tone, som den 
er fremsat her, ville jeg nu alligevel gerne 
vide, om der i det, som finansministeren her 
har sagt, ogs4 ligger, at forhandlingen kan 
føre til ændringer i forslaget. :, 홢 

Finansministeren (Grünbaum): Ja, jeg 
ved ikke, hvad man skulle forhandle om, 

. hvis ikke forhandlingerne kunne føre til 
ændringpr. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Morten Lange): 
Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at 
lovforslaget henvises til et udvalg , på 17 
medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling al forslag til lov om æn- 
dring af lov om indkomstbeskatning åf aktie- 
selskaber m. v: 

(Lovforslaget; (nr. 25) findes i tillæg A. 
sp. 1249, fremsættelsen i tidenden sp. 461). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Peter Nielsen: Også dette forslag er en 
følge af skattefradragsreglens bortfald. For 
aktieselskabsbeskatningen har der  ] o kun 
været tale om halvt :fradrag,, og tilpasnin- 
gen sker så ved ændring af procenterne. 
For at der ikke skal blive agitation om, at 
man nu vil ramme erhvervslivet, er det 

. værd at understrege, at aktieselskabsskat- 
I , terne ikke vil stige af den grund, men at 

det blot er en teknisk omlægning på grund 
af ska ttefrádragsretten's bortfald. 

Jeg anbefaler forslaget. 

Ib Thyregod: Forslaget om ændringer i 
loven om indkomstbeskatning af aktie- 
selskaber er efter det, som foreligger for 
folketinget, alene en ændring af skatte- 
procenterne, samtidig med at man afskaffer 
den halve skattefradragsret, som hidtil har 
været gældende. Vi var imod de ændringer, 
der skete i foråret med hensyn til skatte- 
fradragsretten, og det skal jeg ikke vende 
tilbage 'til; men det er klart, at vi måtte 
vente; at regeringen ville fremsætte ét lov- 
forslag til ophævelse af skattefradragsretten - 
også for aktieselskaberne. 

Efter bemærkningerne fil lovforslaget 
skulle der blive tale om uændret beskat- 
ning. Vi yil finde det naturligt i udvalget 
nærmere at gesnnemgå de forskellige situa- 
tioner og se, om der i alle disse tilfælde 
bliver tale om uændret beskatning. 

Finansministeren har tidligere i foråret 
talt om skærpelse af aktieselskabsbeskat- 
ningen. Jeg håber, at dette lovforslag be- 
tyder, at denne tanke nu er frafaldet. Med 
den udvikling, vi nu er inde i, er der behov 
for lem P else, af aktieselskabsbeskatningen 
og i hvert fald ikke for skærpelse af den. 
Vanskelighederne for eksportindustrien, en 
række virksomheder, der er standset, pro- 
blenlernè omkring beskæftigelsen, den stig- 
ning, der er sket i arbejdsløshedsprocenten 
i de sidste dage, alt dette viser, at der er 
behov for en lempelse af : aktieselskabs- 
beskatningen. ' . 

Man kan naturligvis vælge to veje, når 
man skal se på denne situation. Man kan 
vælge vejen med subsidiering af erhver- 
vene, som der er tale om, for så vidt angår 
skibsværfterne, en lavere 홢 rente gennem . 
skihskreditfonden, 홢 og 홢 også på andre om- 
råder. Men en bedre udvej er etter vor 
opfattelse at lempe aktieselskabsbeskatnin- 
gen. Vi har tidligere her i folketinget peget 
på, at det vil være rimeligt med et fuldt 
skattefradrag for aktieselskaber. Det var 
fremme i forbindelse med vedtagelse af 
aktieselskabsloven i sin tid, og; vi havde 
det igen fremme i forbindelse med vore 
forslag t i l  kooperationsbeskatning. Samtidig 
nævnte vi den dobbeltbeskatning, som finder 


